
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

FINANSŲ SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai , 

tel. (8 319) 61 115, faks. (8 319) 61 199, el. p. finansai@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590  
  

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai     

 

SPRENDIMO ,,DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2018 M. VASARIO 8 D. 

SPRENDIMO NR. T3-7 ,,DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS  

2018 M. BIUDŽETO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2018-12-12   Nr. PAR-303 

 

Prienų rajono savivaldybės 2018 m. biudžeto pajamų planas: 

Eil. Nr. Pajamų pavadinimas Patikslintas 

pajamų 

planas 

Didėja/          

mažėja 

Pajamos po 

patikslinimo 

     

     

I. MOKESČIAI: 14281000 +50000 14331000 

1. Pajamų ir pelno mokesčiai iš viso: 12951000  12951000 

1.1. gyventojų pajamų mokestis (gautas iš VMI) 12951000  12951000 

2. Turto mokesčiai: 637000  637000 

2.1. žemės mokestis, iš jų: 300000  300000 

2.1.1. fizinių asmenų 287000  287000 

2.1.2. juridinių asmenų 13000  13000 

2.2. paveldimo turto mokestis 7000  7000 

2.3. nekilnojamojo turto mokestis 330000  330000 

3. Prekių ir paslaugų mokesčiai: 693000 +50000 743000 

3.1. mokestis už aplinkos teršimą 30000  30000 

3.2. valstybės rinkliavos 33000  33000 

3.3. vietinės rinkliavos 630000 +50000 680000 

II. SPECIALIOJI TIKSLINĖ DOTACIJA, IŠ JOS: 11040100 -146800 10893300 

1.1. valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms 

atlikti 

2099900 +3200 2103100 

1.2. mokinio krepšeliui finansuoti 5425700  5425700 

1.3. kita tikslinė dotacija 3514500 -150000 3364500 

III. DOTACIJOS SAVIVALDYBEI IŠ EUROPOS 

SĄJUNGOS 

2362400 -1052800 + 

1. Europos Sąjungos finansinės paramos lėšos, iš jų: 2277300 -1052800 1224500 

2. Dotacija savivaldybėms iš Europos Sąjungos lėšų 

einamiesiems tikslams 

85100  85100 

IV. KITOS PAJAMOS: 1517000  1517000 

1. Palūkanos už depozitus 1000  1000 

2. Nuomos pajamos: 175000  175000 



2 
2.1. nuomos mokestis už valstybinę žemę ir valstybinius vidaus 

vandenų telkinius 
92000  92000 

2.2. mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius 70000  70000 

2.3. mokestis už medžiojamųjų gyvūnų išteklius 13000  13000 

3. Pajamos už prekes ir paslaugas: 1482300 +2300 1484600 

3.1. biudžetinių įstaigų pajamos už prekes ir paslaugas 137000 +7100 144100 

3.2. pajamos už ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo turto 

nuomą 

78400 -6100 72300 

3.3. įmokos už išlaikymą švietimo, socialinės apsaugos ir kitose 

įstaigose 

1266900 +1300 1268200 

4. Pajamos iš baudų ir konfiskacijos: 8000  8000 

4.1. pajamos iš baudų ir konfiskacijos 8000  8000 

5. Kitos neišvardintos pajamos 8000  8000 

6. Ilgalaikio materialiojo turto realizavimo pajamos: 20000  20000 

6.1. žemės ir žemės gelmių išteklių realizavimo pajamos 6000  6000 

6.2. kito ilgalaikio materialiojo turto realizavimo pajamos 14000  14000 

V. IŠ VISO PAJAMŲ 29377800 -1147300 28230500 

VI. Praėjusių metų biudžeto pajamos 969600  969600 

VII. Paskolos 370200 -8300 361900 

Prienų rajono savivaldybės 2018 m. biudžeto pajamų plano didinimas:  

1. Valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti didėja 3200 eurų – piliečių 

nuosavybės teisėms į išlikusius gyvenamuosius namus, jų dalis atkurti. 

2. Biudžetinių įstaigų pajamos didėja 2300 eurų. 

3. Vietinės rinkliavos didėja 50000 eurų. 

4. Europos Sąjungos finansinės paramos lėšos mažėja 1052800 eurų. 

5. Kita tikslinė dotacija mažėja 150000 eurų. 

6. Paskolos mažėja 8300 eurų. 

Prienų rajono savivaldybės 2018 m. biudžeto asignavimų kitimas: 

Asignavimų valdytojas ir programos 

pavadinimas 

Biudžetas 

prieš 

patikslinimą 

(Eur) 

Didėja / mažėja (Eur) Biudžetas po 

patikslinimo 

(Eur) 

01 Ugdymo kokybės ir mokymosi 

aplinkos užtikrinimo programa 

   

Prienų ,,Žiburio“ gimnazija 1039800 -3000 transporto išlaidos ĮP,       

-1600 ūkio inventoriaus 
įsigijimo išlaidos ĮP, -400 kitos 

paslaugos ir prekės ĮP +1100 

komandiruotės SAV 

1035900 

Prienų r. Stakliškių gimnazija 751300 +1300 mityba ĮP 752600 

Prienų r. Jiezno gimnazija 720400 +1100 darbo užmokestis SAV 721500 

Prienų r. Veiverių Tomo Žilinsko 

gimnazija 

787300 +1900 soc. draudimas SAV 789200 

Prienų ,,Ąžuolo“ progimnazija 1200700 +6000 darbo užmokestis SAV 1206700 

Prienų ,,Revuonos“ pagrindinė mokykla 1086700 +2000 darbo užmokestis SAV 1088700 

Prienų r. Balbieriškio pagrindinė 

mokykla 

585500 +1500ilgalaikis turtas SAV,       

-1200soc. parama natūra SAV,     

-300 ryšiai SAV,  -200 mityba 
VL 

585300 

Prienų r. Skriaudžių pagrindinė mokykla 460600 +6000 darbo užmokestis SAV,   

+2300 soc. draudimas SAV, 
+200 mityba VL 

469100 

Prienų lopšelis-darželis ,,Pasaka“ 612200 +12000 darbo užmokestis SAV, 

+9200 soc. draudimas SAV 

633400 

Prienų lopšelis-darželis ,,Saulutė“ 299300 +3700 darbo užmokestis, +1100 304100 



3 
soc. draudimas SAV 

Prienų r. Jiezno muzikos mokykla 168300 +2000 darbo užmokestis SAV, 

+500 soc. draudimas  

170800 

Prienų r. Veiverių Antano Kučingio 
meno mokykla 

176000 +1400 darbo užmokestis SAV, 
+400 soc. draudimas SAV 

177800 

Prienų r. sav. kūno kultūros ir sporto 

centras 

352500 +2000 ilgalaikio turto einamasis 

remontas SAV 

354500 

02 Socialinės paramos ir sveikatos 

apsaugos paslaugų kokybės gerinimo 

programa 

   

Prienų r. sav. socialinių paslaugų centras 736600 +1900 darbo užmokestis SAV, 

+600 soc. draudimas SAV, 
+1000 informacinės 

technologijos ĮP, +500 ūkio 

inventoriaus įsigijimo išlaidos ĮP 

740600 

Prienų r. sav. visuomenės sveikatos 
biuras 

144000 -4200 darbo užmokestis SAV,    
-1300 soc. draudimas SAV 

138500 

03 Kultūros, sporto, jaunimo ir 

bendruomenių veiklos aktyvinimo 

programa 

   

Prienų krašto muziejus 172600 +2000 darbo užmokestis SAV, 

+600 soc. draudimas SAV 

175200 

Prienų kultūros ir laisvalaikio centras 466800 +1500 materialiojo turto 
remonto išlaidos ĮP, +3000 kitos 

prekės ir paslaugos ĮP 

471300 

Prienų Justino Marcinkevičiaus viešoji 

biblioteka 

558400 -7000 ilgalaikis turtas SAV 551400 

04 Savivaldybės pagrindinių funkcijų 

vykdymo ir valdymo tobulinimo 

programa 

 

   

Prienų r. sav. administracijos Finansų 

skyrius 

441500 -8900 palūkanos SAV 432600 

Prienų r. sav. kontrolės ir audito tarnyba 71800 -300 darbdavių socialinė parama 

pinigais SAV 

71500 

Savivaldybės administracija 

 

01 Ugdymo kokybės ir mokymosi 

aplinkos užtikrinimo programa 

 

Gabių mokinių skatinimas 

 

02 Socialinės paramos ir sveikatos 

apsaugos paslaugų kokybės gerinimo 

programa 
Kompensacijų mokėjimas 

 

 
Nevyriausybinių organizacijų rėmimas ir 

būstų pritaikymas neįgaliesiems 

 

Vaikų išlaikymas globos įstaigose 

 

 

Lovų išlaikymas ligoninėse 
 

 

Lengvatinis neįgaliųjų vežimas 
 

 

03 Kultūros, sporto, jaunimo ir 

 

 

 
 

 

7000 

 
 

 

 
485500 

 

 
19000 

 

 

64700 
 

 

57300 
 

 

76100 
 

 

 

 

 

 
 

 

-1100 kitos paslaugos SAV 

(atiduota ,,Žiburio“ gimnazijai) 
 

 

 
+17700 socialinė parama natūra 

SAV 

 
+8300 materialiojo turto 

remontas SAV 

 

+3200 kitos išlaidos 
einamiesiems tikslams SAV 

 

+8700 kitos išlaidos 
einamiesiems tikslams SAV   

 

+7300 kitos išlaidos 
einamiesiems tikslams SAV  

 

 

 

 

 
 

 

5900 

 
 

 

 
503200 

 

 
27300 

 

 

67900 
 

 

66000 
 

 

83400 
 

 

 



4 
bendruomenių veiklos aktyvinimo 

programa 

 

Įvaizdžio kūrimas ir valdymas 

 

 

 

04 Savivaldybės pagrindinių funkcijų 

vykdymo ir valdymo tobulinimo 

programa 

 
Piliečių nuosavybės teisėms į išlikusius 

gyvenamuosius namus, jų dalis atkurti 

 
Nuostolių dengimas 

 

 
Savivaldybės administracija 

 

 

 
Savivaldos institucijos (taryba) 

 

 
 

05 Aplinkos apsaugos, verslo rėmimo 

ir kaimo plėtros programa 
 

Komunalinių atliekų surinkimas ir 

tvarkymas 

 
Smulkaus ir vidutinio verslo subjektų 

rėmimas 

 

06 Viešosios infrastruktūros 

priežiūros ir plėtros programa 

 

Komunalinio ūkio objektų priežiūra ir 
plėtra 

 

 

07 Investicijų programa 

Investicijų programa 

 

 

 

5000 
 

 

 
 

 

 

 
0 

 

 
200000 

 

 
1991000 

 

 

 
292800 

 

 
 

 

 
 

667300 

 

 
20000 

 

 
 

 

 

942200 
 

 

 
 

5214600 

 

 

 

+14700 ūkio inventoriaus 
įsigijimo išlaidos SAV, +5400 

ilgalaikis turtas (eglutės 

puošimui) 
 

 

 

 
+3200 kitos išlaidos 

einamiesiems tikslams VL 

 
+61800 kitos išlaidos 

einamiesiems tikslams SAV 

 
-28000 darbo užmokestis SAV,  

-5000 ilgalaikis turtas SAV 

(atiduota įstaigoms) 

 
-8000 darbo užmokestis SAV,    

-2400 soc. draudimas SAV,        

-3000 darbdavių soc. parama  
SAV, -500 ilgalaikis turtas SAV 

 

 
 

+50000 kitos prekės ir paslaugos 

SAV 

 
-1100 kitos išlaidos 

einamiesiems tikslams SAV 

 
 

 

 

-12500 darbo užmokestis SAV,  
-89000 ilgalaikis turtas SAV  

 

 
 

-1145200 mažėja lėšos, kadangi 

mokėjimų prašymai bus teikiami 
kitais metais (nevykdomi 

projektai) 

 

 

 

25100 
 

 

 
 

 

 

 
3200 

 

 
261800 

 

 
1958000 

 

 

 
278900 

 

 
 

 

 
 

717300 

 

 
18900 

 

 
 

 

 

840700 
 

 

 
 

4069400 

Sutrumpinimai: 

VL – valstybės lėšos, 

SAV – savivaldybės lėšos, 

ĮP – įstaigų pajamos. 

 

 

Finansų skyriaus vedėja      Nijolė Paužienė 


